
MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

DECRETO N" 216+ G)

LOTA, fll ,"- : 15

VISTOS:

a). Licencia Médica presentada por la trabajadora
ELIZABETH MOLlNA MORALES, Administrativa.

b). MemoN'l4l , de fecha 19 de Agosto de 2015. del
Jef'e del Departamento de Salud ,en donde el Sr. Alcalde autoriza contratar en calidad de Reemplazo a
CINDY DIANNE AMESTICA CALDERON, culos antecedentes ya se encuentran en Contraloria.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N" 1-3063, Ley t9.378
de f'echa 13.04.95 que establece el Estafuto de Atencrón Primaria de Salud Municipal, Resolución No 520,
de fecha 15. I I .96 de la Contraloría Regional de la República y en uso de las facultades que me confieren
los Arts. 12" y 63'del D.F.L. N" l/2006.- que refunde Ley N' 18.695, orgánica constirucional de
Mun icipalidades:

DECRETO:

I .-Apruébase nombramiento en calidad de REEMPLAZO
suscr¡to entre Ia I. Municipalidad de Lota y la funcionaria que a continuación se indica:

ES'IAtsLIICIM I ENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA

ORIGITN DtsL CARGO

CATE(iORIA

presente Decreto, deberá imputarse
vigencia.

CENTRO DE SALUD'DR. SERGIO LAGOS O."
CINDY DIANNE AMESTICA CALDERON
ADMINISI'RATIVO

44 HRS. SIlMANAI,ES
19DE AGOSTO DE2OI5
24 DE ).JOVIEMBRE DE 2015
I,ICENCIA MEDICA PRESEN'|ADA POR LA
TRABAJADORA ELIZABETH MOLINA MORAI,ES
E 15

2.-El gasto que genere e[ cumplimiento del
al subtitulo 21. ítem 03-05 del presupuesto actual en

ANÓTESE, REG¡STRESE, coMUNÍQUESE Y

,.?A ARCCHANT ULLOA

Contraloría
Depto. de Salud
Re¡nuneraciones
C/c consultorio
Carpeta Funcionario
C/c Trabajador

HMc H[r a2¡-

l¿-

ALCALDE


